
令和元年 10 月１日 

保護者の皆様へ 

 

京都市立京都工学院高等学校 

ＰＴＡ会長  松坂 和子 

校  長      砂田 浩彰 

 

「制服リサイクル」ご協力のお願いについて 

 

平素は京都工学院高等学校ＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜りまして感謝申し上げます。 

さて，本校ＰＴＡでは昨年度より，在校生の体格の変化・制服の破損への対応として「制

服リサイクル」を検討してまいりました。保管方法や取り扱いのルールなど様々な課題も

ございますが，今年度よりまずは回収を行い，来年度の文化祭で制服リサイクルを実施し

たいと考えています。 

そこでお願いですが，体格の変化等でご不要になった制服等がございましたら，ご提供

いただけましたら幸いです。 

 

 

◆リサイクル対象品目◆ 

ブレザー，ズボン，スカート，ネクタイ，ベスト，セーター 

（必ず洗濯済みのものをお願いいたします。） 

 

 

◆リサイクル品の提供方法◆ 

 

① 令和元年 10 月 5 日（土）工学展開催時（10 時から 14 時） 

 

    場所： インフォメーションコモンス゛（PTA 出展 どら焼き販売場所）   

 

② 令和元年 11 月 11 日（月）～11 月 15 日（金） 公開授業週間開催時 

                         （9 時～16 時） 

   場所： 事務室 

 

なお，今年度は回収のみとなりますのでご了承ください。 

また回収に関しては上記期間のみとさせていただきます。 
お問い合わせ先 

代表電話  075－646－1515 

PTA 担当    森川 克司 


